
785635-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

785635-2025 - Resultados
España – Servidores – Infraestructuras para CPD Servicio TIC ULL
OJ S 228/2025 26/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Rectorado de la Universidad de La Laguna
Correo electrónico: servcontr@ull.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Infraestructuras para CPD Servicio TIC ULL
Descripción: Abierto SARA. Tramitación ordinaria
Identificador del procedimiento: 1c290608-edd4-4fbc-af3f-f8d26f90b951
Anuncio anterior: dbe530c9-3b73-448d-bbc3-9a68afb8ef4b-01
Identificador interno: 14-04/25C
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48820000 Servidores
Clasificación adicional (cpv): 30200000 Equipo y material informático, 30234000 Soportes de 
almacenamiento

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Lote 3
Descripción: Adquisición de 4 cabinas de almacenamiento
Identificador interno: 3

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30234000 Soportes de almacenamiento

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/785635-2025
mailto:servcontr@ull.es


785635-2025 Page 2/4

5.1.2.
 
Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 115 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Garantía.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Rectorado de la Universidad de La 
Laguna - Rectorado de la Universidad de La Laguna
Información sobre los plazos de revisión: De conformidad con lo dispuesto en los artículos 44 
a 52 de la Ley 9/2017, de 8 noviembre, de Contratos del Sector Público, se podrá interponer 
recurso especial en materia de contratación en un plazo de 15 días hábiles, contados a partir 
del siguiente a aquel en que se remita la notificación de la Resolución de Adjudicación.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 60 799,76 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Omnia Infosys, S.L.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0003
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 60 799,76 EUR



785635-2025 Page 3/4

La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025-45
Fecha de elección del ganador: 23/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 24/11/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 11

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Rectorado de la Universidad de La Laguna
Número de registro: 31045790148339
Número de registro: Q3818001D
Localidad: San Cristóbal de la Laguna
Código postal: 38200
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Punto de contacto: Rectorado de la Universidad de La Laguna
Correo electrónico: servcontr@ull.es
Teléfono: +34 922319496
Dirección de internet: https://www.ull.es/servicios/contratacion-patrimonio/#contratacion
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Rectorado de la Universidad de La Laguna
Localidad: La Laguna
Código postal: 38200
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Omnia Infosys, S.L.U.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B38506663
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 38001
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Correo electrónico: ADMINISTRACION@OMNIAINFOSYS.COM

mailto:servcontr@ull.es
https://www.ull.es/servicios/contratacion-patrimonio/#contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:ADMINISTRACION@OMNIAINFOSYS.COM


785635-2025 Page 4/4

Teléfono: 922531471
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0003

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 39a4a139-4948-4308-9ca4-26469cf5f8be  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 25/11/2025 10:01:55 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 785635-2025
Número de la edición del DO S: 228/2025
Fecha de publicación: 26/11/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

